
1 

 

 

 Protokół nr 154/2018 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w dniu 4 października 2018r. 

 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zarządu – pan Andrzej Ochlak /lista obecności stanowi 

załącznik nr 1/.  Na wniosek Przewodniczącego rozszerzono porządek posiedzenia o 

następujące punkty: 

 

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim w sprawie ustalenia na 2019 

rok wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie. 

 

2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim w sprawie ustalenia na 2019 

rok wysokości opłat za usuwanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru 

wodnego i ich przechowywanie.  

 

Do zmienionego porządku Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych uwag.  Za przyjęciem 

zmienionego porządku obrad głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, B. Grzywacz. 

Stanowi on załącznik nr 2.  

Pierwszym punktem porządku posiedzenia było rozpatrzenie wniosku mieszkańców 

Lipowca w sprawie przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Lipowiec gmina 

Kurzętnik. 

/na posiedzenie weszła pani Joanna Robaczewska – dyrektor ZDP z/s w Kurzętniku/ 

 

Pani Robaczewska poinformowała, że mieszkańcy Lipowca zwrócili się po raz kolejny o 

rozważenie możliwości budowy chodnika od Kurzętnika przez wieś Lipowiec. Sprawa była już 

rozpatrywana przez Zarząd w październiku i w grudniu 2017r. Wyjaśniła, że odpowiedź na 

wniosek była taka, iż  budowa chodnika we wskazanym miejscu jest możliwa wraz z 

przebudową drogi. Dodała, że w tej chwili pojawiają się programy umożliwiające pozyskiwanie 

pieniędzy na przebudowę dróg, za budowę chodników dostaje się dodatkowe punkty, ponieważ 

wiąże się to z poprawą bezpieczeństwa na drogach. Stwierdziła, że jeżeli chodzi o wieś 

Lipowiec to należy zauważyć zwiększone natężenie ruchu ze względu na połączenie 

miejscowości Lipowiec i Tereszewo. W 2008r. w ramach środków z RPO wykonano 

przebudowę drogi od Nowego Miasta Lubawskiego do Kurzętnika, tj. do firmy PREFABET w 

Kurzętniku. Do wykonania pozostał odcinek od firmy PREFABET do Kaługi ok. 6 km. 

Długość chodnika od firmy PREFABET do końca zabudowań wynosiłby ok. 2 km. Stwierdziła, 

że należałoby rozważyć możliwość wykonania dokumentacji na przebudowę w/w odcinka 

drogi. Dodała, że są informacje o dodatkowych środkach na drogi samorządowe. Nadmieniła, 

że ten odcinek wpisywałby się zarówno w poprawę bezpieczeństwa jak również w dostęp do 

terenów przemysłowych. Stwierdziła, że na chwilę obecną nie wiadomo jakie będą kryteria jeśli 

chodzi o pozyskiwanie środków. Natomiast trzeba mieć na uwadze fakt, że może nie być czasu 

na przygotowanie dokumentacji. Dodała, że byłaby za tym, żeby wykonać dokumentację na 

w/w odcinek drogi. Dokumentację będzie można wykorzystać w momencie gdy pojawi się 

jakiś program, który będzie punktował poprawę bezpieczeństwa ruchu. 



2 

 

Pani Wicestarosta zapytała jaki jest koszt wykonania dokumentacji. 

Pani Robaczewska odpowiedziała, że koszt dokumentacji będzie wynosił ok. 20 000 zł.  

Pan Buliński zapytał czy remont drogi jest uwzględniony w planie /Plan Rozwoju Sieci 

Drogowej Dróg Powiatowych Powiatu Nowomiejskiego na lata 2014-2019/. 

Pani Robaczewska odpowiedziała, że w planie, który obowiązuje do roku 2019r. nie jest 

wpisana w/w droga.  

Pan Buliński zapytał, czy mamy wykonaną dokumentację na pozostałe drogi, które są 

uwzględnione w planie.  

Pani Robaczewska odpowiedziała, że jest wykonana dokumentacja na drogę Ostrowite – Górale 

w ramach programu budowy dróg od podstaw oraz na drogę Tereszewo – Nielbark w ramach 

programu budowy dróg z dostępem do terenów przemysłowych. Dodała, że nie ma wykonanej 

dokumentacji, w którą wpisywałaby się poprawa bezpieczeństwa na drodze. 

Pan Buliński zapytał na jakie drogi, które są uwzględnione w programie brakuje dokumentacji. 

Pani Robaczewska odpowiedziała, że zostały do wykonania następujące odcinki: Łąkorek-

Łąkorz zgłoszony do Programu Obszarów Wiejskich /przystąpienie do realizacji w 2020r./, 

Tereszewo – Nielbark w ramach tzw. „schetynówki” /przystąpienie do realizacji I etapu w 

2019r./. Wyjaśniła, że jest wykonana dokumentacja na odcinek Ostrowite – Górale, pozostał do 

wykonania odcinek na Kacze Bagno – Krzemieniewo, którego raczej nie będą wykonywać 

ponieważ są rozpoczęte prace związane z obwodnicą i nowa nawierzchnia zostałaby 

zniszczona. Ponadto do wykonania pozostał odcinek Wielka Tymawa – Osówko /na ten 

odcinek nie ma wykonanej dokumentacji/, odcinek Skarlin – Nawra oraz odcinek przez 

Zwiniarz. Poinformowała, że w/w odcinki są uwzględnione w planie robót. 

Pan Buliński zapytał jak będziemy uzasadniać, że na drogę na odcinku Lipowiec – Kaługa 

będzie wykonana dokumentacja a na drogi, które znajdują się w planie nie będzie wykonywana 

dokumentacja.  

Pani Robaczewska odpowiedziała, że mówi tylko o tym, iż musimy mieć przygotowaną jakąś 

jedną dokumentację, która poprawiałaby bezpieczeństwo ruchu. 

Pani Wicestarosta stwierdziła, że należałoby również wykonać dokumentację na odcinek 

Wielka Tymawa – Osówko. 

Pan Buliński stwierdził, że powinien być zaktualizowany program /tj. Plan Rozwoju Sieci 

Drogowej Dróg Powiatowych Powiatu Nowomiejskiego na lata 2014-2019/. 

Pani Robaczewska poinformowała, że w przyszłym roku będzie wykonana aktualizacja planu. 

Dodała, że zgodnie z prawem budowlanym co pięć lat musi być wykonany rozszerzony 

przegląd dróg, który określa nie tylko ich stan techniczny ale również całą infrastrukturę wokół 

drogi. Wyjaśniła, że przy takim przeglądzie jest oceniany każdy odcinek oddzielnie. 

Pani Robaczewska poinformowała, że mieszkańcy Lipowca zwrócili się do nas z wnioskiem za 

pośrednictwem Wójta Gminy Kurzętnik. Odczytała fragment wniosku Wójta, z którego wynika 

iż wnoszą oni o uwzględnienie powyższej inwestycji w budżecie powiatu na lata 2019 – 2020 z 

uwzględnieniem partycypacji gminy w kosztach zadania. 

Pan Starosta stwierdził, że na chwilę obecną nie przewiduje wykonania inwestycji w roku 2019 

czy w 2020, ponieważ na te lata są już zaplanowane inne drogi.  

Pan Buliński stwierdził, że jeżeli ma być wykonana dokumentacja na powyższą drogę to 

wnioskuje o wykonanie dokumentacji na odcinek Skarlin – Nawra.   

Pani Grzywacz stwierdziła, że zdaje sobie sprawę, iż są duże potrzeby w tym zakresie i 

bezpieczeństwo jest bardzo ważne ale przyjęliśmy, że będziemy się trzymać określonych zasad.  

Pani Robaczewska wyjaśniła, że odcinek Skarlin – Nawra jest to odcinek między obszarami 

zabudowanymi. Stwierdziła, że są odcinki, które będzie ciężko dopasować do jakiegokolwiek 

programu, należą do nich Skarlin – Nawra oraz odcinek przez Zwiniarz. Dodała, że są to 

odcinki, które będzie trzeba wykonać ze środków powiatu, ponieważ na chwilę obecną nie 

wpisują się w żaden program. 



3 

 

Pan Starosta stwierdził, że i tak prędzej czy później będzie musiała być wykonana 

dokumentacja na odcinek Lipowiec – Kaługa, ponieważ Lipowiec z Kurzętnikiem tworzą jeden 

organ.  

Pan Buliński stwierdził, że na początku były ustalone jakieś zasady.  

W związku z powyższym pan Starosta stwierdził, że na wnioskowany odcinek drogi nie będzie 

wykonana dokumentacja.  

Pani Skarbnik zapytała o drogę Tereszewo – Partęczyny. Dodała, że z informacji które posiada 

wynika, iż było wysłane wystąpienie do Wójta Gminy Kurzętnik w sprawie partycypacji w 

kosztach realizacji zadania, do chwili obecnej nie ma odpowiedzi w powyższej kwestii. 

Poprosiła Pana Starostę, żeby porozmawiał z Wójtem w powyższej sprawę. 

Pani Robaczewska odpowiedziała, że w sierpniu były złożone wnioski zarówno do Lasów 

Państwowych jak i do Wójta w tej kwestii. 

Pani Robaczewska zapytała jaką ma przygotować odpowiedź na wniosek, tzn. czy powyższa 

kwestia zostanie odłożona w czasie. 

Pan Starosta odpowiedział, że tak.  

 

Wniosek stanowi załącznik nr 3. 

 

Drugim punktem porządku posiedzenia było rozpatrzenie wniosku mieszkańców Trzcina 

w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej 1250N. 

 

Pani Robaczewska poinformowała, że długość wnioskowanego chodnika wynosiłaby             

ok. 580 mb. Koszt budowy chodnika wyniósłby w granicach 105 000 zł – 110 000 zł. 

Stwierdziła, że chodnik mógłby być wykonany razem z przebudową drogi powiatowej 1250N. 

Dodała, że jeżeli wiemy, iż będzie musiała być dokonana przebudowa drogi to wykonajmy 

chodnik przy realizacji jednej inwestycji. Wyjaśniła, że droga przez Trzcin prawdopodobnie 

będzie wpisana w program i to do szybkiej realizacji, ponieważ jest problem na dojeździe do 

mostu na Trzcin.  W chwili obecnej na dojeździe do mostu będzie dokonane ograniczenie 

prędkości, ponieważ nasyp zaczyna tracić stateczność, jest uskok w osi drogi na odcinku 30 m. 

Poinformowała, że uskok jest już wyremontowany. Dodała, że trudno określić jaki będzie koszt 

realizacji w/w inwestycji. Stwierdziła, że w najbliższych pięciu latach nie ominie nas problem 

przebudowy tej drogi. Nadmieniła, że najgorszy odcinek ma długość ok. 2,5 km. 

Poinformowała, że porównując te dwa wnioski należy stwierdzić, iż natężenie ruchu na 

Lipowcu jest dużo większe niż w Trzcinie, ponieważ okolice Lipowca są tzw. „sypialnią” 

Nowego Miasta Lubawskiego. Natomiast w Trzcinie zabudowa jest rozproszona i dzieci są 

raczej dowożone do szkół. Stwierdziła, że zasadne byłoby wykonanie chodników wraz z 

przebudową dróg. 

Pan Starosta poprosił panią Robaczewską, żeby przygotowała taką samą odpowiedź jak na 

wniosek mieszkańców Lipowca. 

 

Wniosek stanowi załącznik nr 4. 

 

Pierwszym punktem z rozszerzenia porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w 

Nowym Mieście Lubawskim w sprawie ustalenia na 2019 rok wysokości opłat za usuwanie 

pojazdów z dróg i ich przechowywanie. 

Pani Robaczewska poinformowała, że uchwały Rady Powiatu muszą być poddane 

konsultacjom społecznym. Dodała, że uchwała za holowanie pojazdów i ich parkowanie była 

przedmiotem postepowania wyjaśniającego w Prokuraturze Rejonowej w Nowym Mieście 

Lubawskim. Wyjaśniła, że pan prokurator prowadził korespondencję od lipca br. doszukując się 



4 

 

tego czy stawki, które obowiązują na terenie powiatu nie stanowią przychodu, dochodu 

powiatu. Ponadto zastanawiano się nad tym czy osoby, które ponoszą koszty związane z 

usuwaniem pojazdów i ich przechowywaniem to czy ponoszą koszty faktyczne, czy też powiat 

na tym zarabia. Dodała, że pan prokurator otrzymał odpowiedź, iż ustawa Prawo o ruchu 

drogowym nie przewiduje tego, żeby Rada Powiatu w swojej uchwale musiała się ograniczać 

do wysokości tylko i wyłącznie stawek wynikających z umów zawartych na holowanie czy też 

do kosztów jakie faktycznie powiat ponosi na parkowanie. Wyjaśniła, że ustawa Prawo o ruchu 

drogowym mówi o tym, iż  Rada Powiatu biorąc pod uwagę koszty parkowania i koszty 

przechowywania podejmuje uchwałę określającą stawki nie wyższe niż maksymalnie określone 

w obwieszczeniu Ministra Finansów. Dodała, że panu prokuratorowi przedstawiono uchwały 

sąsiednich powiatów, które również określiły maksymalne stawki. Poinformowała, że opinia 

radcy prawnego była taka, żeby uchwały o stawkach podjąć dopiero wtedy kiedy pan 

prokurator określi czy przekazuje pierwotną uchwałę Rady Powiatu do sądu czy nie. Wyjaśniła, 

że od 1 stycznia 2019r. muszą obowiązywać nowe stawki, zgodne z ustawą.  

/na posiedzenie wszedł pan M. Piątkowski/ 

Pani Robaczewska zaproponowała, żeby poddać uchwały Rady Powiatu pod konsultacje 

społeczne od 4 października do 11 października, spotkanie z organizacjami pozarządowymi 

odbyłoby się 11 października. Dodała, że po konsultacjach uchwał będziemy czekać na kolejne 

posiedzenie Rady Powiatu tzn. uchwały nie będą wprowadzone w rozszerzenie porządku na 

sesję Rady Powiatu, która odbędzie się 12 października. Nadmieniła, że radca prawny uważa iż 

projekt uchwały Rady Powiatu jest przygotowany prawidłowo. 

 

Uchwała Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim w sprawie ustalenia na 2019 rok 

wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie stanowi załącznik nr 5. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, B. 

Grzywacz, M. Piątkowski. 

 

Drugim punktem z rozszerzenia porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w 

Nowym Mieście Lubawskim w sprawie ustalenia na 2019 rok wysokości opłat za usuwanie 

statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego i ich przechowywanie.  

 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

Pani Robaczewska zaproponowała, żeby w/w uchwałę Rady Powiatu poddać pod konsultacje 

społeczne również od 4 października do 11 października, spotkanie z organizacjami 

pozarządowymi odbyłoby się 11 października. 

 

Uchwała Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim w sprawie ustalenia na 2019 rok 

wysokości opłat za usuwanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego i 

ich przechowywanie stanowi załącznik nr 6.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, B. 

Grzywacz, M. Piątkowski. 

 

Pani Grzywacz zapytała o chodnik w Nowym Dworze. Poinformowała, że na sesji Rady Gminy 

padło pytanie dlaczego nie jest skończony chodnik. 

Pani Robaczewska odpowiedziała, że jest zostawiony odcinek, gdzie gmina będzie wykonywała 

parking przy placu zabaw. 

Pani Grzywacz zapytała co z przystankiem autobusowym w Jamielniku. 

Pani Robaczewska odpowiedziała, że przystanki są już ustawione. 



5 

 

/pani J. Robaczewska opuściła posiedzenie Zarządu/ 

 

Trzecim punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie powołania Komisji  Zdrowotnej w celu racjonalnego i jawnego gospodarowania 

Funduszem Zdrowotnym przeznaczonym dla nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i 

placówkach prowadzonych przez  Powiat Nowomiejski. 

/na posiedzenie weszła pani Barbara Orłowska - naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i 

Promocji/ 

Pan Starosta odczytał projekt uchwały. 

Zarząd powołał Komisję Zdrowotną, w skład której weszli:  

1) Katarzyna Trzaskalska - przedstawiciel organu prowadzącego, 

2) Barbara Orłowska - przedstawiciel organu prowadzącego, 

3) Maria Krezymon –  Związek Nauczycielstwa Polskiego, 

4) Alina Dziekońska - przedstawiciel Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście 

Lubawskim, 

5) Krzysztof Kliniewski   - przedstawiciel Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku, 

6) Magdalena Sienkowska - przedstawiciel Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji  w 

Nowym Mieście Lubawskim, 

7) Jolanta Pokojska – NSZZ „Solidarność”. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: A. Ochlak, K. Trzaskalska, M. Buliński, B. 

Grzywacz, M. Piątkowski. 

 

/pani B. Orłowska opuściła posiedzenie Zarządu/ 

 

Czwartym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia na wykonanie usługi 

na zdaniu „Zintegrowana Informacja Geodezyjna i Kartograficzna Warmii i Mazur w 

Powiecie Nowomiejskim”. 

/na posiedzenie weszła pani Alina Banaszewska – naczelnik Wydziału Inwestycji, Mienia i 

Spraw Gospodarczych/ 

 

/pan Starosta opuścił posiedzenie Zarządu, prowadzenie obrad przejęła pani Wicestarosta/ 

 

Pani Banaszewska omówiła specyfikację, która stanowi załącznik nr 7. Dodała, że zadanie 

będzie realizowane w czterech częściach. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: K. Trzaskalska, M. Buliński, B. Grzywacz, 

M. Piątkowski. 

 

Piątym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie powołania komisji do przeprowadzenia przetargu nieograniczonego na 

wykonanie usługi na zdaniu „Zintegrowana Informacja Geodezyjna i Kartograficzna 

Warmii i Mazur w Powiecie Nowomiejskim”. 

 

Pani Wicestarosta odczytała projekt uchwały. 

 

 

 

 



6 

 

Zarząd powołał komisję przetargową, w skład której weszli: 

1. Przewodniczący –  Katarzyna Trzaskalska 

2. Zastępca przewodniczącego –  Jolanta Domżalska 

3. Sekretarz – Alina Banaszewska 

4. Członek komisji – Jolanta Jamroży 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: K. Trzaskalska, M. Buliński, B. Grzywacz, 

M. Piątkowski. 

 

Szóstym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w 

sprawie wyrażenia zgody na zmianę okresu obowiązywania umów najmu lokali 

użytkowych Nr 213, 214, 216 i 217 w budynku administracyjno-biurowym przy ul. 

Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście Lubawskim. 

 

Pani Banaszewska poinformowała, że wpłynął wniosek NZOZ Ośrodek Terapii Uzależnień i 

Współuzależnień w sprawie przedłużenia umowy najmu lokali do 31.12.2026r. Wyjaśniła, że 

jednostka wnioskuje o przedłużenie umowy z uwagi na planowane złożenie wniosku o 

dofinansowanie projektu w konkursie ogłoszonym przez RPO w Działaniu 3.2 E-zdrowie. 

Dodała, że aktualna umowa najmu obowiązuje do 2019r., natomiast powinna obejmować okres 

realizacji projektu oraz okres trwałości projektu.  

 

Wniosek stanowi załącznik nr 8. 

 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował projekt uchwały pod obrady Rady 

Powiatu. Za głosowali: K. Trzaskalska, M. Buliński, B. Grzywacz, M. Piątkowski. 

 

Siódmym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu 

w sprawie zmiany uchwały nr XL/291/2017 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Nowomiejskiego na lata 2018-2034 ze zmianami. 

 

Pani Skarbnik omówiła zmiany w WPF i w budżecie powiatu na rok 2018. 

 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował projekt uchwały pod obrady Rady 

Powiatu. Za głosowali: K. Trzaskalska, M. Buliński, B. Grzywacz, M. Piątkowski. 

 

Ósmym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w 

sprawie zmiany uchwały nr XL/292/2017 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z 

dnia 14 grudnia 2017 r w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2018 r. 

ze zmianami. 
 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował projekt uchwały pod obrady Rady 

Powiatu. Za głosowali: K. Trzaskalska, M. Buliński, B. Grzywacz, M. Piątkowski. 

 

Dziewiątym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się ze zbiorczym 

zestawieniem dochodów i wydatków projektu budżetu oraz planowanych zadań na 2019r.  

 

Pani Skarbnik poinformowała, że deficyt budżetu na rok 2019 wynosi -1 996 543 zł plus spłata 

kredytu -1 646 400 zł, łącznie brakuje środków w wysokości -3 642 943 zł. Szczegółowo 

omówiła zestawienie dochodów i wydatków projektu budżetu oraz planowanych zadań na 



7 

 

2019r., które stanowi załącznik nr 9. Dodała, że w najbliższym czasie powinny odbyć się 

rozmowy z kierownikami jednostek oraz z naczelnikami w sprawie cięć w budżecie na rok 

2019. 

Ostatni punkt stanowiły sprawy różne. 

 

Członkowie Zarządu w punkcie sprawy różne nie poruszyli żadnego tematu. 

Starosta podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

 

 

                                                                                                   Przewodniczący Zarządu 

                                                                                                          Andrzej Ochlak 

Protokół sporządziła                                                                         

Ewelina Kubacka                                    


